président du conseil d’administration en date du 7 novembre,
du 28 novembre et du 7 décembre 1998, à raison d’un bon
par action, 1 milliard de bons de souscription d’actions France
Télécom. Quarante bons permettaient de souscrire à une
action France Télécom au prix de 390 francs par action.
La date d’exercice des bons était le 7 novembre 1998. À cette
date, 984 582 440 bons de souscription ont été exercés, résul-
tant en l’émission de 24 614 561 actions nouvelles.

Par ailleurs, tel qu’indiqué ci-dessus, la conversion du capital
en euros le 20 janvier 1999 a donné lieu à une augmentation
de capital par incorporation de réserves.

700
07 /12/

1998
17 /12/
1998

04/01/
1999

14/01/
1999

26/01/
1999

05/02/
1999

17/02/
1999

01/03/
1999

11/03/
1999

23/03/
1999

06/04/
1999

16/04/
1999

750

800

850

900

950

1 000

FRANCE TELECOM FR 98 / 3  17/05/99 18:30  Page 114

117

renseignements généraux

116

Depuis le 31 décembre 1996, date à laquelle France Télécom est devenue une société anonyme, le capital social a évolué de la
façon suivante :

(montant en francs et en euros, excepté les données relatives aux actions)

Variations Total après opération

Capital Primes Nombre Nominal Capital Primes
d’actions

Au 31 décembre 1996 1 000 000 000 25,00 F 25 000 000 000,00 F –

3,81 € 3 811 225 430,94 € –

Au 31 décembre 1997 1 000 000 000 25,00 F 25 000 000 000,00 F –

3,81 € 3 811 225 430,94 € –

7 décembre 1998, augmentation
du capital de 24 614 561 actions
suite à l’exercice de 984 582 440
des 1 000 000 000 bons de
souscription d’actions attribués
gratuitement aux actionnaires
et donnant droit de souscrire
à une action pour 40 bons 615 364 025,00 F 8 984 314 765,00 F
au prix de 390 francs par action 93 811 640,85 € 1 369 649 956,48 €

Au 31 décembre 1998 1 024 614 561 25,00 F 25 615 364 025,00 F 8 984 314 765,00 F

3,81 € 3 905 037 071,79 € 1 369 649 956,48€

20 janvier 1999, conversion
du capital social en euros,
augmentation de capital
par incorporation de réserves
pour porter la valeur nominale
de l’action à l’euro entier supérieur 1 268 759 718,60 F – 1 024 614 561 26,24 F 26 884 123 743,60 F 8.984.314.765,00 F
après conversion. 193 421 172,21 € 4,00 € 4 098 458 244,00 € 1.369.649.956,48€

Répartition du capital et des droits de vote
Le tableau ci-dessous résume la situation de l’actionnariat estimée par France Télécom :

Septembre 1997 % Octobre 1997 % Fin mars 1999 %
actions actions actions

État 1 000 000 000 100,0 750 000 000 75,0 651 103 322 63,6

Investisseurs Institutionnels 105 500 000 10,6 244 753 947 23,9

Particuliers 119 500 000 12,0 74 682 000 7,3

Salariés 25 000 000 2,5 33 833 334* 3,6

Deutsche Telekom 0 0,0 20 492 292 2,0

Total 1 000 000 000 100,0 1 000 000 000 100,0 1 024 614 561 100,0

* Au 20 janvier 1999.
(1)  Il n’y a pas d’actions à droit de vote double.

Parmi les actions que possède l’État, environ 3 700 000 actions,
ont été distribuées le 26 avril 1999 dans le cadre de l’attribu-
tion des actions gratuites au public de l’Offre à Prix Ferme (OPF)
d’octobre 1997. Par ailleurs, environ 10 000 000 actions sont
conservées par l’État au titre des dispositions relatives aux
attributions d’actions gratuites au public et aux employés de
France Télécom dans le cadre des offres réservées aux
employés de France Télécom pour la première et la deuxième
ouverture du capital et de l’offre à prix ouvert (OPO) de